menos de 50 personas y cuyo volumen de negocios anual o cuyo balance general anual no supera 
los 10 millones de euros. 

3. DOTACIÓN PRESUPUESTARIA Y PLAZO DE PRESENTACIÓN DE LAS SOLICITUDES 

La dotación económica destinada a este Programa de Ayudas asciende a un millón quinientos mil euros 
(1.500.000 €), según el correspondiente crédito establecido al efecto en los presupuestos del Ente Vasco 
de la Energía (en adelante “EVE”). 

La cuantía total del conjunto de ayudas no superará la cantidad de 1.500.000 de euros o la que resulte 
de su incremento en el caso de que, de conformidad con la legislación vigente, se aprueben